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Tij dens de zwangerschap en in de periode na 
de bevalling kan een zelfstandige vroedvrouw 
jou thuis ondersteunen. Zij  begeleidt jullie als 
nieuwe ouders reeds voor de bevalling en staat 
na de bevalling in voor de medische thuiszorg 
van moeder en kind.Je neemt best contact op 
met een zelfstandige vroedvrouw binnen je regio 
rond 28 weken zwangerschap. 

Wat mag je verwachten van de 
zelfstandige vroedvrouw?
Een vroedvrouw aan huis zorgt voor de 
continuïteit van de medische zorg voor moeder 
en kind bij  thuiskomst.

Ze begeleidt de borst- of flesvoeding, kan de 
hielprik uitvoeren, controleert het naveltje en de 
temperatuur ... Ook het herstel van de moeder 
houdt zij  nauwlettend in het oog.

Iedere pas bevallen moeder heeft recht op:
• Dagelij kse opvolging tij dens de eerste vij f 

dagen na de bevalling.
• Zeven huisbezoeken vrij  te kiezen binnen het 

jaar na de bevalling.

Indien de zelfstandige vroedvrouw 
geconventioneerd is, worden de kosten 
rechtstreeks met jouw ziekenfonds geregeld. 
Je betaalt dan enkel de vervoerskosten. 

Zoek een vroedkundige of 
lactatiekundige in jouw buurt via:

www.vroedvrouwen.be
www.bvl-borstvoeding.be

Heb je na het lezen van deze folder nog vragen, stel ze 
dan gerust aan de zelfstandige vroedvrouw of aan de 
kraamafdeling op het nummer 03 380 22 70.



Naam Telefoonnummer E-mailadres Woonplaats

Chris Peeters tel. 0494 35 80 49 chrispeeters.kraamzorg@gmail.com Hoogstraten

Ilse Plees tel. 0485 98 84 86 i.plees@icloud.com Lille
Bie Christiaensen tel. 0474 26 55 10 mama.bie29@gmail.com Westmalle

Else Schoenmaekers (lactatiekundige) tel. 0472 32 05 19 else.schoenmaekers@skynet.be Pulderbos

Els Weckers tel. 0488 24 08 57 info@dehuisvroedvrouw.be Sint-Job-in-‘t-Goor

Els Woestenborghs tel. 0496 62 27 37 paul.en.els.vandenbergh@gmail.com Vosselaar
Gitte Somers (lactatiekundige, 
kolfconsulente, verhuurservice kolftoestellen) tel. 0479 58 97 42 gittesomers@hotmail.be Zandhoven

Isabelle Brosens tel. 0478 57 85 71 ibrosens@skynet.be Sint-Job-in-‘t-Goor

Jill van Bogaert tel. 0499 47 16 86 jillvanbogaert@hotmail.com Zoersel

Julie Van Mol tel. 0472 89 12 73 julie_van_mol@hotmail.com Wuustwezel
Tinne Leemans (lactatiekundige) tel. 0473 72 70 27 tinne.leemans@hotmail.com Rijkevorsel

Annemie Bruynseels tel. 0485 63 87 08 annemie@blauwemaan.be Wijnegem

Melissa Eysackers tel. 0485 73 26 95 melissa.eysackers85@gmail.com Brecht

Anneleen Hermus tel. 0456 23 94 19 vroedvrouw.anneleen.hermus@gmail.com Sint-Lenaarts

Tiny Van de Mosselaer tel. 0498 30 73 97 vroedvrouwtiny@gmail.com Wommelgem

Annick Croonenborghs tel. 0472 29 47 24 annick.croonenborghs@medineth.be Zandhoven - Grobbendonk

Hanne Boiy tel. 0497 92 63 63 hanne.boiy@hotmail.be Vorselaar

Caroline Van Doninck tel. 0479 66 74 30 caroline@yesmama.be Wijnegem
Katleen Grauwels (lactatiekundige) tel. 0486 20 84 63 katleen.grauwels@thomasmore.be Halle-Zoersel

Eveline Van Looy tel. 0476 73 20 16 vroedvrouw.eveline@gmail.com Brecht / Deurne

Nathalie Christiaensen tel. 0494 86 93 84 nathalie.chr@hotmail.com Zoersel
Anne Carael  
(vroedvrouwenpraktijk Anca) tel. 0472 29 27 71 anne.carael@vroedvrouwpraktijkanca.be Ranst en omliggende 

gemeenten

Zelfstandige vroedvrouwen regio Malle

De vroedvrouwen bedienen ook andere gemeenten dan hun eigen woonplaats. Om de precieze werkregio te kennen, neem je best contact op met de vroedvrouw van jouw keuze.


